



کاهش محسوس صادرات کرونا با شیوع کرونا

معاون وزیر کشور در کلات: همراهی با بخش خصوصی یک الزام است

افزایش ورود کامیون ها دلیل اصلی ازدحام در دوغانرود

دادگستری خراسان پیگیر صیانت از حریم مشهد است

از ابتدای تیر ماه صورت گرفت اختصاص نیمی از ظرفیت بیمارستان های مشهد به بیماران کرونایی

مسوولان آبی مشهد و خراسان رضوی از به صدا در آمدن زنگ خطر مصرف آب می گویند

برداشت ۱۲۰ درصدی از منابع آبی

دنیای اقتصاد - وضعیت برداشت آب در مشهد و خراسان رضوی نسبت به میانگین کشور و آسیا بسیار بالاست و این یعنی زنگ خطر مصرف آب با وجود بارندگی های خوب و قابل توجه یکی دو سال اخیر در این استان به صدا در آمده است. به گفته محمد علایی مدیر عامل شرکت آب منطقه ای خراسان رضوی، در این استان نسبت تبخیر و تعرق حدود ۸۰ درصد است و



در شورای گفت و گوی خراسان رضوی تاکید شد

نیاز به تغییرات اساسی در نظامات اداری کشور

صفحه ۲

عکس: مسوولان سازمان آبرسانی مشهد

یادداشت سایه سنگین کرونا بر صادرات باقی می ماند

متاسفانه دولت اشتباهات بزرگی در زمینه مقابله با کرونا مرتکب شده و این مساله سبب بروز نتایج منفی در اقتصاد خواهد شد. در واقع آن سخت گیری که دولت ها برای مهار بیماری انجام دادند، در کشور ما دیده نشد. امروز کشورهایی که شرایط دشوارتری نسبت به ما داشتند، وضعیت بحرانی را پشت سر گذاشتند و کم کم فعالیت ها در حال بازگشت به حالت طبیعی است. برآورد ما این است که این کشورها تا چند ماه آینده مرزهای خود را به روی یکدیگر باز خواهند کرد و اقتصاد آنها راه خواهد افتاد ولی ایران در لیست سیاه باقی می ماند چون ما نتوانسته ایم مانند سایر کشورها در مقابله با این بیماری موثر عمل کنیم. این عقب افتادگی موجب می شود خیلی از بازارهایی که سال ها برای به دست آوردن آن هزینه کردیم، از دست برود و کشورهای دیگری جایگزین ما شوند. دولت پیش از اینکه به تمهیدات اقتصادی برای مقابله با آثار کرونا بیندیشد، باید به کنترل بیماری فکر کند. پیش نیاز بهبود وضعیت صادرات کنترل بیماری است. حداقل چیزی که از دولت انتظار می رفت، این بود که استفاده از ماسک اجباری می شد. ادامه این شرایط موجب می شود که ما بازارهای خود را از دست دهیم. به عنوان نمونه بسیاری از پروژه های صادرات خدمات فنی مهندسی ما به دلیل شیوع کرونا متوقف شده است. سوال گذشته پتروشیمی بیشترین سهم را در صادرات به خود اختصاص داد. صادرات کشور بسیار متنوع بود و شامل فرش، پسته، مواد غذایی و... می شد. امسال با عنایت به مساله کرونا، بخش عمده ای از صادرات مواد غذایی دچار مشکل شد. این صادرات برای فواصل دور به نتیجه نرسید و بیشتر صادرات به همین کشورهای همسایه معطوف می شد. بیشتر فرایند صادرات نیز به شکل زمینی آن محدود شد. از طرفی، گاهی اوقات با وجود صدور مجوز کشورها برای صادرات، ما مشکل ترانزیت داشتیم. به عنوان نمونه کشور ترکمنستان جلوی ترانزیت کالاها را گرفت.

ادامه در همین صفحه

سایه سنگین کرونا بر صادرات باقی می ماند

افزایش تولید تولیدکننده داخلی و بهبود قیمت آن شده بود، به همین جهت پیش بینی ما این بود که صادرات نسبت به سال گذشته ۲۰ درصد افزایش پیدا کند اما نه تنها شاهد این رشد نخواهیم بود بلکه به دلیل کاهش روند بازار پایی ها، همه چیز عقب خواهد افتاد و تا انتهای سال سایه کرونا بر حوزه صادرات ما سنگینی خواهد کرد. از طرفی، برآورد می شود نرخ ارز در ۶ ماهه دوم ثابت پیدا کند و سال آینده، در صورت افزایش میزان صادرات، امکان کاهش نرخ ارز نیز وجود خواهد داشت. در ۳ ماهه امسال اکثر شرکت ها با کاهش صادرات روبرو بودند و این در حالی است که میزان واردات، با وجود کاهش، به اندازه صادرات کاهش نداشته است. این

یعنی شاید بتوان اینگونه تخمین زد که میزان واردات حدود ۳۰ درصد کاهش داشته است. این مساله موازنه صادرات و واردات را بر هم زده و تاثیر آن در افزایش نرخ ارز دیده می شود. سال گذشته طی چندین ماه توازن بین صادرات و واردات ایجاد شد و همین موضوع کمک کرد نرخ ارز حول یک قیمت، ثابت بماند. امسال این توازن بر هم خورده و همین مساله بر نرخ ارز اثر گذاشته و موجب می شود میزان واردات کاهش یابد تا به اندازه صادرات برسد.

عضو هیات نمایندگان اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی خراسان رضوی

برداشت ۱۲۰ درصدی از منابع آبی



ثابت و موقت در طول سال با تاخر آبرسانی می شوند حدود ۳۰۰ روستاست. مدیرعامل آبرسانی رضوی با بیان اینکه در سطح استان نسبت به مدت مشابه سال گذشته امسال ۲۱ درصد افزایش مصرف آب داشته ایم، افزود: این افزایش مصرف به بخش های تولید آب فشار بسیاری وارد می کند. این میزان مصرف معادل پیک مصرف در مردامه است و اگر هوا گرم تر شود، از این بیشتر نمی توانیم آب تولید کنیم. وی یادآور شد: از طرفی، بارندگی ها مراتع را سرسبز کرده و در نتیجه دامداری افزایش یافته است و خراسان رضوی امروز در مقام اول تولید گوشت در کشور را دارد. جمعیت روستایی ما یک میلیون و ۵۰۰ هزار نفرند ولی ۱۴ میلیون راس دام در روستاهاست. علوی گفت: در حال حاضر شهرهای نیشابور، تربت جام، گلپایه، مشهد ریزه، شاندیز و خواف در بحث تامین آب در وضعیت قرمز قرار دارند و ۲۲ شهر هم هستند که در وضعیت سر به سر هستند. در خراسان رضوی تقریباً ۳۱ درصد آب بدون درآمد داریم که ۵۰ درصد آن آبی است که از کنتورها رد می شود و مصرف می شود و ما نمی توانیم اندازه گیری کنیم. وی افزود: در استان طول خطوط آبرسانی و توزیع حدود ۳۰ هزار کیلومتر است که ۵۰ درصد آن عمری بالای ۳۰ سال دارد.

آخرین وضعیت شبکه جمع آوری فاضلاب مشهد

علی اسماعیلیان مدیرعامل شرکت آبرسانی مشهد نیز اعلام کرد: تصور عمومی این است که با توجه به بارندگی هایی که داشتیم در تامین آب به مشکل نخوریم اما ۸۰ درصد منابع آبی در بخش های مختلف به چاهها ربط دارد. با وجود تعطیلی هتل ها و مراکز اقامتی افزایش مصرف آب را شاهد بودیم و در خردادماه ۱۰ درصد افزایش مصرف آب را شاهد بودیم. وی با بیان اینکه ۳۰۰ میلیارد تومان سرمایه گذاری برای اولین بار در شهرستان مشهد رخ داد، تصریح کرد: امسال ۸۰ هزار مترمکعب مخزن به بهره برداری خواهد رسید. اسماعیلیان درباره وضعیت شبکه جمع آوری فاضلاب مشهد هم گفت: ما برنامه ریزی که کرده ایم همه مناطق مشهد تا پایان امسال به شبکه فاضلاب وصل می شوند. وی درباره جداسازی آب

دنیای اقتصاد، زهرآفردی - مدیرعامل شرکت آب منطقه ای خراسان در این نشست گفت: طبق استاندارد های بین المللی حداکثر برداشت آب ۴۰ درصد و طبق استاندارد های ایران این میزان ۷۰ درصد است اما ما در خراسان رضوی شاهد برداشت ۱۲۰ درصدی از منابع آبی هستیم و به همین خاطر است که پارسل با وجود بارندگی بی سابقه در ۵۰ سال گذشته، (حدود ۳۰۵ میلیونمتر) باز هم شاهد افت نیم متری چاههای غرب مشهد بودیم.

وی با بیان اینکه تا ۲۲ اردیبهشت ماه امسال از پارسل هم بیشتر بارندگی داشتیم، تصریح کرد: از ۲۲ اردیبهشت تا الان بارندگی نداشته ایم و هم اکنون با پدیده گرمایش و تغییر آب و هوا دیگر نمی توانیم بر مبنای مدل های قبلی، وضعیت بارندگی ها را پیش بینی کنیم و نمی توانیم بگوییم در ترسالی قرار داریم. بنابراین امسال باید کاری کنیم که در صورت کاهش بارندگی، برای سه سال آینده برنامه داشته باشیم.

مدیرعامل شرکت آب منطقه ای خراسان درباره اجرای طرح سازگاری با کم آبی که از سال گذشته آغاز شده، اظهار کرد: در سال گذشته برای اولین بار با کاهش ۴۰۱ میلیون مترمکعب اضافه برداشت توسط کشاورزان روبرو بودیم و با تغییر محل و کف شکنی کمتر چاهها حدود ۳۰ میلیارد تومان کشاورزان سود برده اند. همچنین به خاطر تغییر وضعیت در استفاده از چاهها و کاهش مصرف برق، حدود ۹۰ میلیارد تومان سود کرده اند. وی تاکید کرد: پارسل اولین بار در کشور نصب کنتور در همه چاهها را انجام دادیم و امروز حدود ۱۶ هزار چاه در استان رصد می شود. اگر این کار را نکنیم صرفه جویی معنا ندارد. علایی با بیان اینکه هدررفت آب در بخش کشاورزی بسیار زیاد است، گفت: امروز ۸۵ درصد مصرف آب مربوط به بخش کشاورزی است و ما باید آب مورد نیاز توسعه صنعت، خدمات و... را از بخش کشاورزی بخیریم.

علایی با بیان اینکه مهیار آب های مرزی در چارچوب رعایت پروتکل هاست، افزود: این پروتکل ها را باید محترم بشماریم. با ساخت سد دوستی در سال های گذشته اصلی ترین منبع آبی مشترک ما با کشورهای همسایه مهیار شده است. در واقع، بیش از ۹۵ درصد منابع آبهای مرزی با رعایت پروتکل ها در راستای طرح توسعه آب و خاک مهیار شده است.

آبرسانی با تاخر به ۱۱۴ روستا

سید ابراهیم علوی مدیرعامل آبرسانی خراسان رضوی هم توضیحاتی درباره آبرسانی به جمعیت شهری و روستایی استان (به جز شهرستان مشهد) ارائه داد و گفت: در جمعیت شهری استان غیر از شهرستان مشهد و روستاهایش ۴۸۳ حلقه چاه، ۱۳ چشمه و ۸ قنات کار آبرسانی را انجام می دهند و ۲۸۲ مخزن با ظرفیت ۵۴۲ هزار مترمکعب آب وجود دارد. علوی تصریح کرد: ۳۳۱۴ روستا با جمعیت یک میلیون و ۶۰۰ هزار نفر در استان داریم که ۲۸۰۰ روستا بالای ۲۰ خانوار هستند و ۹۷ درصد این جمعیت تحت پوشش آب شرب قرار دارند. به ۱۱۴ روستا هم، در حال حاضر با تاخر آبرسانی می شود. البته مجموع روستاهایی که در سطح استان به صورت

ادامه یادداشت

صادرات خدمات فنی و مهندسی به دلیل نبود ارتباطات رفت و آمدها در این ایام تقریباً به طور کامل قطع شد و بسیاری از کشورها از این مساله آسیب دیدند. برخی کشورها نیز ترجیح دادند این خدمات را با پیمانکاران داخلی جایگزین کنند. همچنین اقداماتی نظیر پایه ریزی صادرات آبی، بازار پایی و راه اندازی دفتر و... نیز کاهش پیدا کرد. تاثیر این مساله تا ماهها بر اقتصاد باقی می ماند و انطور که پیش بینی افزایش صادرات داشتیم، شاید محقق نشود. براساس پیش بینی ما انتظار افزایش صادرات وجود داشت چون نرخ ارز در حال واقعی شدن بود و حمایت از کالاهای داخلی نیز موجب

روزنامه صبح ایران
دنیای اقتصاد
امور آگهی های ضمیمه هفتگی خراسان
۰۹۱۲ ۴۱۹ ۸۶ ۳۵

FINANCIAL TRIBUNE
IN MASHAD
051-37056854

چشم هایت را ببند و لحظه ای گوش کن...
صدای کودکی به گوش می رسد که با هر تپش قلبش تو را می خواند...
او آوای آشنای لالایی مادر را نمی شنود و حالا نیازمند مهر شمامست...
۵۸۹۴-۶۳۷۰-۰۰۰۱-۲۸۳۸
بانک رفاه مؤسسه خیریه مهر آفرین
عشق را ذخیره کنیم!
موسسه نیکوکاری مهر آفرین
حملی کودکان بدسرپرست
۰۵۱-۳۶۰۵۶۵۵۰

سرپرست اماکن متبر که و امور زائران آستان قدس توضیح داد
چگونگی رعایت پروتکل های بهداشتی در حرم مطهر رضوی



مهر- سرپرست اماکن متبر که و امور زائران آستان قدس گفت: تدوین و ارائه یک طرح جامع یک ساله برای پذیرش زائران حرم رضوی با توجه به مواجهه بودن با کرونا در فصل پاییز و زمستان امری ضروری است.

مصطفی فیضی در جلسه «تشدید اجرای پروتکل های بهداشتی در حرم مطهر رضوی» که با حضور مدیران استانی و مسوولان بهداشت و درمان دانشگاه علوم پزشکی مشهد و آستان قدس در حرم مطهر رضوی برگزار شد، به بیان راهکارهای مطرح شده برای جلوگیری از شیوع ویروس کرونا در حرم مطهر رضوی پرداخت و با اشاره به اینکه پس از بازگشایی حرم مطهر رضوی و تشریف زائران مجاوران حضرت (رضاع) به این بارگاه قدسی برای جلوگیری از تشدید شیوع ویروس کرونا، به محض افزایش تراکم جمعیت در صحن های مرکزی، درب این صحن ها بسته می شود، اظهار کرد: پس از بسته شدن درب های صحن های مرکزی، مابقی زائران و مجاوران برای نشستن به صحن های مجاور و بزرگ راهنمایی می شوند.

تعویض مکرر فرش هایس از بزرگراه نماز جماعت

سرپرست اماکن متبر که و امور زائران آستان قدس رضوی با اشاره به نحوه پهن کردن فرش ها در صحن های متبر که رضوی، گفت: چپش شطرنجی فرش هادر صحن های متبر که، مخصوص نشستن خلواتگی زائران و مجاوران و چپش فاضله یک در میان با حضور ۴ نفر روی یک فرش ویژه بزرگراه نماز جماعت در صحن های بزرگ و خلوت انجام می گیرد که پس از اتمام هر نماز جماعت، تمام فرش ها جمع آوری و برای نماز جماعت بعدی فرش های تمیز دیگری توسط خدام جایگزین می شود.

فیضی ادامه داد: همچنین برای جلوگیری از تراکم جمعیت، صوت سخنرانی، مداحی، تلاوت قرآن کریم، و اذان در صحن های مرکزی حرم مطهر رضوی پخش نمی شود و علاوه بر آن مسائل بهداشتی از طریق بنرهای اطلاع رسانی در صحن های مرکزی به ویژه در مجاورت پنجره فولاد، ایوان طلا... اطلاع رسانی شده است.

وی با بیان اینکه در آستانه قرار رسیدن دهه کرامت با توجه به محدودیت های ایجاد شده به واسطه شیوع ویروس کرونا اغلب بر نامه ها معطوف به فضای مجازی است، افزود: همچنین برای جلوگیری از حضور گسترده زائران و مجاوران در ایام دهه کرامت به حرم رضوی هیچ تبلیغاتی برای اطلاع رسانی ویژه بر نامه های مذهبی و معرفی مداحان و سخنران های مشهوری که برای این ایام به حرم رضوی دعوت شده اند، انجام نمی گیرد. وی ادامه داد: به منظور حفظ سلامت زائران، اماکن متبر که حرم مطهر رضوی شامل رواق ها و صحن ها و تمام مکان هایی که زائران در آن رفت و آمد دارند به طور مداوم توسط خدمه ضد عفونی می شود، همچنین مایع ضد عفونی و ماسک در سطح اماکن متبر که در اختیار زائران قرار داده می شود، به گفته سرپرست اماکن متبر که و امور زائران آستان قدس رضوی توزیع متبر کات بین زائران با همکاری و نظارت دانشگاه علوم پزشکی مشهد، چپش خاص صندلی های ماشین های زائر بر وضه صحنی مکرر آن ها، خرید و نصب موقت تعدادی چادر سایه بان در صحن های متبر که رضوی از دیگر اقدامات آستان قدس رضوی در شرایط کنونی برای جلوگیری از تشدید شیوع ویروس کرونا است.

گوشزد مستمر رعایت مسائل بهداشتی به زائران

فیضی با بیان اینکه در حال حاضر خدام اران سلامت با حضور مستمر در صحن های متبر که رعایت مسائل بهداشتی را به زائران و مجاوران گوشزد می کنند، ابراز کرد: تدوین و ارائه طرح جامع یک ساله برای پذیرش زائران و مجاوران حضرت (رضاع) با توجه به اینکه احتمال دارد در فصل پاییز و زمستان نیز با ویروس کرونا روبه رو باشیم ضروری است و در همین راستا باید با همکاری و همکاری نهادهای استانی با برنامه حرکت کنیم. گفتنی است، در ابتدای این جلسه معاون هماهنگی و مدیر امور زائران استانداری خراسان رضوی، معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی مشهد، معاون بهداشت و درمان سپاه امام (رضاع) و سایر اعضا، نظرات خود را درباره کیفیت رعایت پروتکل های بهداشتی توسط آستان قدس رضوی بیان کردند و پایان اعضای حاضر در این نشست، از روند رعایت پروتکل های بهداشتی در بخش های مختلف اماکن متبر که رضوی بازدید کردند.



دنیای اقتصاد - معاون عمران و توسعه امور شهری و روستایی وزارت کشور همراهی شوراها، شهرداری ها و دهیارهای سطح کشور را با بخش خصوصی «الزامی» توصیف و بیان کرد: نمی یابست هیچگونه فضای منفی نسبت به سرمایه گذاری بخش خصوصی در فعالیت ها و امور اقتصادی وجود داشته باشد.

مهدی جمالی نژاد در جریان سفر کوتاه به شهرستان مرزی کلات افزود: بخش خصوصی موتور اصلی حرکت کشور در بخش های عمرانی، اقتصادی و صنعتی است بنابراین باید زمینه حضور بیشتر این بخش را در عرصه های مدیریت شهری و روستایی برای اجرای پروژه ها و تقویت اقتصاد شهر و روستا فراهم آوریم. وی افزود: حضور برنامه محور و موثر بخش خصوصی در عرصه امور اجرایی و همچنین مدیریت شهری و روستایی در سطح کشوری می تواند بخش زیادی از مشکلات را حل نموده و امور متوقف مانده را به حرکت در آورد. رییس سازمان شهرداری ها و دهیارهای کشور

دنیای اقتصاد، ناهید کاویانی - تاکید بر نقش

تصمیمات منطقه ای در مسائل استانی و دوری از تمرکزگرایی، راه اندازی یکی از اولین دادگاه های تجاری ایران و نیز پنجره واحد کسب و کار در خراسان رضوی، لزوم استفاده از ظرفیت های مجلس جدید برای نقش آفرینی بخش خصوصی در تصمیمات اقتصادی، یافتن راه حل هایی برای تامین مالی پروژه های کشاورزی معین های اقتصادی و... مهمترین مباحث مطرح شده در دومین جلسه شورای گفت و گو و دولت و بخش خصوصی خراسان رضوی بود. غلامحسین شافعی رییس اتاق ایران و خراسان رضوی در این نشست، تمرکزگرایی در کشور را به دیواری ستبر تشبیه کرد که مشکلات زیاد و دیرینه ای را به دنبال داشته است و با تقویض اختیار به استاندارانی می توان عمق این دیوار را کاهش داد و نقش استان ها در توسعه را شاهد بود. شافعی به این دلیل این موضوع را پیش کشید که اخیرا با دستور رییس جمهور و وزیر کشور، ستاد تدابیر ویژه اقتصادی در خراسان رضوی باراست و مسوولیت استانداران ایجاد شده و تشکیل این ستاد به عنوان الگو و پایلوت در کشوری می تواند زمینه ای برای توسعه اقتصادی این استان باشد. اتفاقی که در استان داشته باشند، می تواند با سرعتی قابل توجه در توسعه اثر گذار باشد. رییس اتاق ایران تاکید کرد که موفقیت این ستاد در خراسان رضوی می تواند به توفیق در کشور بینجامد و همه دستگاه ها و بخش خصوصی باید برای همکاری و مساعدت پیش از گذشته تلاش کنند تا این اقدام مهم و اثر گذار در آینده کشور نیز تاثیر گذار باشد.

توجه به طرح ثامن، یکی از برنامه های ستاد تدابیر ویژه اقتصادی است

علیرضا رزم حسینی استاندار خراسان رضوی هم با اشاره به اهمیت تمرکززدایی در کشور گفت: مشکلات بروکراسی اداری در حالی به وجود آمده که در برنامه ششم توسعه هم بر جلوگیری از تمرکزگرایی تاکید شده است اما همچنان شاهد تکرار این رویکرد در کشور هستیم. وی افزود: در ماه های گذشته دیدار هایی با مسوولان ملی داشتیم و حرفمان این بود که اگر به دنبال جهش تولید هستیم باید متناسب با آن تصمیمات استانی اخذ شود. در نهایت مقرر شد ستاد ویژه تدابیر اقتصادی از استان خراسان رضوی به عنوان الگویی منطقه ای شروع شود و در صورت امکان در دیگر استان ها هم عملیاتی شود. از هم اکنون ستاد ویژه تدابیر اقتصادی استان تشکیل شده و به دنبال حل موانع موجود هستیم. از جمله موانع موجود طرح ثامن و یافتن پیرامون حرم است که به دنبال حل آن هستیم. وی ادامه داد: در یک ماه گذشته ملاقات های بسیار و گفت و گوهای بی پرده ای داشته ایم و تاکید کرده ایم اگر در سطح ملی حمایت های لازم صورت گیرد، این ستاد می تواند شروع کاری برای سایر استان ها باشد و حتی نمایندگان مجلس هم این موضوع را قویتر خواهند دانست.

«این ستاد با اجماع تصمیم گیری می کند و قرار است

در شورای گفت و گو خراسان رضوی تاکید شد

نیاز به تغییرات اساسی در نظامات اداری کشور



رزم حسینی مشکلات بروکراسی اداری در حالی به وجود آمده که در برنامه ششم توسعه هم بر جلوگیری از تمرکزگرایی تاکید شده است اما همچنان شاهد تکرار این رویکرد در کشور هستیم.

تهران به زودی راه اندازی می شود و در ۴ استان از جمله خراسان رضوی نیز راه اندازی خواهد شد.

شافعی: ما در اتاق بازرگانی صادفانه، منصفانه و مشفقانه آمادگی داریم که برای آینده اقتصادی کشور هر کار لازمی را انجام دهیم.

مشکلات باید با نگاهی استانی برطرف شود.

ارتباط اتاق بازرگانی با مجلس جدید، نکته دیگری بود که شافعی در این نشست مطرح کرد؛ او گفت: ما در اتاق بازرگانی صادفانه، منصفانه و مشفقانه آمادگی داریم که برای آینده اقتصادی کشور هر کار لازمی را انجام دهیم. ما مبادر حرکت تعیین کننده را مجلس میدانیم و مجلس می تواند راهگشای بسیاری از مسائل قانونی اقتصادی باشد و در سطح ملی و استانی باید با یکدیگر همکاری موثری داشته باشیم. رییس اتاق ایران در این نشست به دو خبر اخیر در حوزه اقتصادی با محوریت اتاق بازرگانی هم اشاره کرد و گفت: یک اقدام عملی که بعد از فرمایشات مقام معظم رهبری در باره جهش تولید رخ داده و مرتبط با اجرای قانون بهبود مستمر فضای کسب و کار است این است که با دستور وزیر اقتصاد، پنجره واحد شروع کسب و کار کلید خورد. این پنجره در تهران افتتاح رسمی شد و در ۴ استان دیگر از جمله خراسان رضوی هم به زودی راه اندازی خواهد شد.

شافعی افزود: موضوع دیگری که رهبری تاکید داشتند و در فضای کسب و کار موثر است، راه اندازی دادگاه های تجاری است که توافقات در این زمینه انجام شده و در

تمام تصمیماتش بر همین مبنایست» رزم حسینی بایان این نکته افزود: باید تغییراتی اساسی در سبک اداره کشور و نظامات اداری ایجاد شود. ما به دنبال استفاده بیشتر از ظرفیت های استانی هستیم. چطور سالانه ۷۰۰ هزار میلیارد تومان در استان م تسهیلات داده می شود و چطور این تسهیلات فقط به ۱۰ درصد افراد داده می شود؟ این مشکلات باید با نگاهی استانی برطرف شود.

ارتباط اتاق بازرگانی با مجلس جدید، نکته دیگری بود که شافعی در این نشست مطرح کرد؛ او گفت: ما در اتاق بازرگانی صادفانه، منصفانه و مشفقانه آمادگی داریم که برای آینده اقتصادی کشور هر کار لازمی را انجام دهیم. ما مبادر حرکت تعیین کننده را مجلس میدانیم و مجلس می تواند راهگشای بسیاری از مسائل قانونی اقتصادی باشد و در سطح ملی و استانی باید با یکدیگر همکاری موثری داشته باشیم. رییس اتاق ایران در این نشست به دو خبر اخیر در حوزه اقتصادی با محوریت اتاق بازرگانی هم اشاره کرد و گفت: یک اقدام عملی که بعد از فرمایشات مقام معظم رهبری در باره جهش تولید رخ داده و مرتبط با اجرای قانون بهبود مستمر فضای کسب و کار است این است که با دستور وزیر اقتصاد، پنجره واحد شروع کسب و کار کلید خورد. این پنجره در تهران افتتاح رسمی شد و در ۴ استان دیگر از جمله خراسان رضوی هم به زودی راه اندازی خواهد شد.

شافعی افزود: موضوع دیگری که رهبری تاکید داشتند و در فضای کسب و کار موثر است، راه اندازی دادگاه های تجاری است که توافقات در این زمینه انجام شده و در

دستور کار دوم، پیشنهادات کار گروه مشترک که آسیب شناسی مثلث توسعه اقتصادی فرهنگی استان و دبیرخانه شورا پیرامون گلابه معین های اقتصاد مقاومتی در باره عدم بهره مندی روستاییان از منابع بانکی و اجرای تکالیف قانونی توسط شبکه بانکی استان بود. لبافی در این باره اظهار کرد: به دنبال ایجاد نهاد مردمی اقتصاد مقاومتی در استان، یک کار گروه آسیب شناسی شکل دادیم و مسائل و مشکلات حوزه کارکردهای معین ها را پیگیری کردیم. یکی از موانع جدی که در حوزه معین های اقتصادی وجود دارد، بحث تامین بخشی از منابع مالی برای متقاضیان روستاهاست که طبیعتا در خواسته های زیادی در این مناطق وجود دارد. ما چند منبع تامین منابع مالی داریم؛ نخست حساب های توسعه روستایی که بخشی از کسب و کارهای خرد از طریق این حساب ها تامین مالی می شود و این اقدام در حال انجام است. وی افزود: اعتبار معین نزد شبکه بانکی، ودیعه گذاری نزد بانک ها و تضمین معین از روش های دیگر تامین مالی برای این طرح ها است که در حال حاضر بانک های رسالت، پست بانک و صندوق ولایت در این زمینه همکاری دارند.

رییس دبیرخانه شورای گفت و گو استان بایان اینکه هم اکنون ۲۰۰۰ پروژه کسب و کار خرد در استان در حال انجام است، تصریح کرد: مشکل این است که شبکه بانکی امکان زیادی برای تزریق منابع به این پروژه ها ندارد و تزریق منابع به بخش عمده ای از روستاها صورت نمی گیرد. نگاه شبکه بانکی در پرداخت تسهیلات برای طرح های روستایی این است که وثیقه از شهر تامین شود

بین المللی معادل ۲۸ مترمربع است. وی ادامه داد: برای جبران این کسری سرانه نیازمند ساخت ۲۱۰ مدرسه ویژه آموزش استثنایی هستیم که تاکنون ساخت ۶۹ پروژه در این راستا آغاز شده است.

معاون وزیر آموزش و پرورش با اشاره به مصوبه حمایتی شورای شهر مشهد در زمینه پرداخت هزینه رفت و آمد دانش آموزان استثنایی گفت: مشهد در این زمینه باید الگوی سایر شهرهای کشور باشد و بابت این رویکرد حمایتی، کردارن شورای پنجم مشهد هستیم.

معاون وزیر و رییس سازمان آموزش و پرورش استثنایی کشور گفت: برای رسیدن به استانداردهای بین المللی نیازمند ساخت ۲۱۰ مدرسه ویژه دانش آموزان استثنایی در کشور هستیم.



سیدجواد حسینی در مراسم افتتاح مرکز پیش دبستانی و دبستان استثنایی شهید جواد شگفته در مشهد افزود: هم اکنون سرانه فضای آموزشی برای دانش آموزان استثنایی در کشور ۱۰ مترمربع می باشد که این رقم در استانداردهای

وی افزود: شورای پنجم شهر مشهد از ابتدای فعالیت خود تاکنون تدابیر حمایتی ارزنده ای از آموزش و پرورش داشته و لذا باید الگوی سایر شهرهای کشور باشد. حسینی با بیان اینکه تدبیر و مدیریت شورای پنجم شهر مشهد در حمایت از آموزش و پرورش در کشور زبانزد است ادامه داد: از جمله این سیاست گذاری ها و تدابیر ارزنده، اختصاص سه درصد از عوارض صدور پروانه های ساختمانی به آموزش و پرورش است، موضوع مهمی که چندین سال متممادی برای تحقق آن تلاش کردیم و عملی نشد.

برای مهار کرونا لازم است در خانه بمانیم
 برای در خانه ماندن لازم است
 دغدغه معاش نداشته باشیم

#اطعام ماندگار

مشهد، میدان فرهنگوسی، مجموعه ورزشی کارگران
 ۰۵۴۷۰۶۱۰۰۲۹۲ - ۰۷۱۰۰۲۹۲۸۵۴ - IR۸۸۰۱۰۰۰۰۰۰۰۰ شماره شبنا
 شماره حساب اینها کمک های نقدی برای اطعام روزانه ۱۰ هزار نفر نیازمند. بوبانک شهر، به نام شهزاد ورام

@Etam_e_Mandegar

معاون وزیر کشور در کلات:
همراهی با بخش خصوصی یک الزام است

ادامه داد: همپنک دست اندرکار رفع مشکلات حضور بخش خصوصی و سرمایه گذاران در پروژه های عمران شهری و حمایت قانونی از این موضوع در چارچوب فعالیت سازمان شهرداری ها و دهیاری ها هستیم. وی همچنین بکارگیری روش های جدید کسب و کار را سبب ساز پیشرفت و رونق تولید در فعالیت های اقتصادی، صنعتی و عمرانی ذکر و بیان کرد: نسل جدیدی از کارآفرینان بطور جدی در حال فعالیت هستند که نوع نگاه، تفکر و دغدغه های آنها با دست اندرکاران قدیمی متفاوت است. جمالی نژاد گفت: باید از صاحبان جوان این نوع نگرش نوین به عنوان سرمایه های جدید انسانی در عرصه برنامه ریزی و امور اجرایی بهره برد تا سرعت پیشرفت فعالیت ها افزایش یابد.

معاون وزیر کشور افزود: شهرداری های سطح کشور نیز در همین راستا می یابست به استارت تانها برای هوشمندسازی و دانش بنیان کردن تولید در ساختار مدیریت شهری، ایجاد تحول در ساختارهای قدیمی با هدف افزایش رضایت شهروندان و بهره گیری بیشتر میدان دهند. وی همچنین به بازدید خود از کلات نیز اشاره و بیان کرد: صنعت گردشگری، جاذبه های طبیعی، میراث فرهنگی

گلیایه مسوولان مشهد از تصمیم گیری پایتخت نشینان برای «طرح تفصیلی» این کلانشهر

بلاتکلیفی نوسازی اطراف حرم ۲۵ ساله می شود؟



حسینی بویه خلاصه پیام مصوبه اخیر شورای این بود که مشهد و حاکمیت محلی باید در تصمیم گیری برای طرح تفصیلی اطراف حرم دیده شوند و نمی توان بدون در نظر داشتن حاکمیت محلی از راه دور تصمیم گرفت.

مقابله با تخلفات گسترده از جمله تخلفات برخی مدیران در صدور مجوزهای خلاف که حتی برخی از آنها پس از توقف طرح قبلی صورت گرفته، تأکید کردند.در آن جلسه مدیران و مسوولان استانی و شهری هم حضور داشتند؛ آنهاز برپا نمى رفتند و درخواست کردند حل این موضوع به مشهدی ها و خراسانی ها سپرده شود؛ رزم حسینی استاندار خراسان، کلایى شهر دار مشهد،صادقى مدیر کل دادگستری خراسان رضوی،حیدری رییس شورای شهر و حسینی یویارییس کمیسیون حقوقی شورای شهر مشهد با این شیوه نامه مخالف بودند و تأکید کردند که با تصویب آن، تعداد زیادی از توافقاتی که شهرداری داشته،به رسمیت شمرده نمی شوند و حقوق مکتسبه سرمایه گذاران نادیده گرفته می شود و این اتفاق، برای شهرداری تبعات مالی و قضایی ایجاد خواهد کرد.

● **۲۹۰ پروژه در اطراف حرم رضوی در گیر حقوق مکتسبه است**

محمدرضا کلایى شهر دار مشهد در نشست خبری هفته پیش خود درباره پروژه نوسازی بافت اطراف حرم رضوی گفت: در این پروژه با کندی سرعت رو به رو هستیم، این پروژه ذینفعان متعددی داشته و دارد و هماهنگی بین عناصر تصمیم گیر ضروری است. کلایى تأکید کرد که «بافت پیرامون حرم نباید کار گاه ساختمانی باشد لذا با این رویکرد ورود و پروژه های خدماتی آن را اجرایی کرده ایم همچنین دیوان عدالت اداری هم در این خصوص ورود کرده است و وزارت راه و شهرسازی هم متعهد شده بود تا پایان سال ۹۸ طرح را ارائه دهد که عملیاتی نشد به هر حال ما مرجع تصمیم گیری نیستیم اما اقدامات خود ابرای زائران انجام می دهیم».

شهردار مشهد گفت: ۲۹۰ پروژه در اطراف حرم رضوی در گیر حقوق مکتسبه هستند،نهادهای خراسان رضوی را صالح تر از نهادهای تهران در زمینه تصمیم گیری در بافت پیرامون حرم و پروژه توس می دلم لذا باید اختیار به استان خراسان رضوی واگذار شود.

● **شورای عالی شهر سازی صلاحیت تهیه طرح تفصیلی اطراف حرم را ندارد**

اما سیدمحسن حسینی بویا رییس کمیسیون حقوقی شورای شهر مشهد در خصوص مداخله شورای عالی شهر سازی در طرح نوسازی اطراف حرم به دنیای اقتصاد می گوید: «پیش از اینکه بحث حقوق مکتسبه سرمایه گذاران و مالکان رابه

میان آوریم باید به این نکته توجه کنیم که اساسا شورای عالی شهر سازی صلاحیت ورود به تهیه طرح تفصیلی را ندارد و کمیسیون ماده ۵ در شهر ها در کنار مراجع صلاحیت دار استانی و محلی باید درباره طرح تفصیلی تصمیم گیری کنند و در نهایت شورای عالی شهر سازی نظارت بر طرح تفصیلی داشته باشد و اگر ابهامی در اجرا باشد، رفع اختلاف کرد».

حسینی بویا تأکید می کند: جدا از اینها هر طرحی بخواهد تصویب شود چه در مرجع قانونی خود و یا در موارد غیر قانونی، حقوق مکتسبه باید در آن رعایت شود؛ حقوق مکتسبه یعنی هر حقی که بر مبنای طرح مصوب شهرداری اجرا می شود، باید در طرح بعدی به رسمیت شناخته شود

روشنک: ما مدافع حفظ مسائل فرهنگی و تاریخی و اجتماعی در پیرامون حرم هستیم و کسی نباید کاسه داغتر از آش شود و ما را به عنوان سرمایه گذاران و کار افرینان ضد فرهنگ و مسائل مذهبی و... در اطراف حرم معرفی کند

این عضو شورای شهر مشهد به صورت جلسه شهر یورماه پارسال درباره حقوق مکتسبه در مشهد با حضور تمام مراجع صالحی که در قضیه درگیرند اعم از استانداری، شهرداری، شورای شهر و آستان قدس و بقیه مراجع دولتی اشاره می کند و می گوید: در آن جلسه تصمیماتی گرفته شد که تقریبا همه موافق بودند و تنها راه و شهر سازی با آن مخالف بود؛ اما متعاقبا صورت جلسه دیگری در آبان ماه انجام شد که مورد تأیید شورای شهر قرار نگرفت. ما معتقدیم که آنجا بسیاری از حقوق مکتسبه دیده نشده و این باعث اختلافات زیاد بین مردم شده است و مطالبات زیادی از دستگاه های دولتی ایجاد شده که هیچ محلی هم برای جبران این خسارات در نظر گرفته نشده است. اگر این رویه ادامه یابد، نتیجه این اقدام طرح چندین هزار پرونده در داد گستری و چند هزار میلیارد تومان خسارت است که به اموال مالکان خصوصی وارد می شود.شورای شهر مشهد معتقد است در قضایی که این روزها همه بحث تمرکززدایی تصمیمات از پایتخت را مطرح می کنند و برخی از وزرا در حال تفویض اختیار به مدیران استانی هستند این موضوع

حال تفویض اختیار به مدیران استانی هستند این موضوع

از ابتدای تیر ماه صورت گرفت

اختصاص نیمی از ظرفیت بیمارستان های مشهد به بیماران کرونایی

کرونایی اختصاص یافت. دکتر شاپور بدیعی افزود: تا پیش از این قرار بود که اورژانس عدالتیان از زیر بار بیماران مبتلابه کرونای خارج شود اما توجه به افزایش موارد ابتلا و جلوگیری از ایجاد دغدغه بین هموطنان، در شرایط فعلی مقرر شد بیمارستان امام رضا(ع) پذیرش بیماران مبتلابه کووید ۱۹ را در اولویت قرار دهد و در بیمارستان قائم (عج) نیز تمرکز بر ارائه خدمات به بیماران غیر کرونایی باشد.وی ادامه داد: برای اساس بود مگر در مدتی اصلی دانشگاه علوم پزشکی مشهد با برنامه ریزی های مناسب به بیماران کرونایی و غیر کرونایی اختصاص یافت تا هیچ یک از گروه ها دچار خلل در روند درمان نشوند. معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی مشهد گفت: دیگر مراکز در مدتی نیز ۵۰ درصد از ظرفیت خود را برای بیماران غیر کرونایی اختصاص داده و باقی ظرفیت را برای استفاده در شرایط ضروری خالی نگه خواهند داشت.

وی با تأکید بر اینکه بیمارستان شریعتی مشهد همچنان مرکز ارجاع بیماران کرونایی خواهد بود افزود: آمبولیزیم با همکاری مردم به زودی بیماران کرونایی بستری در مراکز زیر پوشش دانشگاه علوم پزشکی مشهد کاهش یابد.

دکتر بدیعی مهمترین نکته در پیشگیری از بیماری کرونا

● روزنامه اقتصادی صبح ایران

■ صاحب امتیاز: دنیای اقتصاد تابان ■ مدیر مسوول: علیرضا بختیاری

■ نشانی: خیابان شهید مطهری- حذفاصل سنایی و میرزای شیرازی - پلاک ۳۷۰

■ مدیر هنری: محمد عسگری ■ تلفن: ۰۲۱-۸۷۷۲۲۰۷

■ لیتوگرافی و چاپ: امید نشر و چاپ ایرانیان

ضمیمه هفتگی استان خراسان رضوی

سرپرست خراسان رضوی: شهنواز رهام- دبیر ضمیمه خراسان: احسان میرزاده

نشانی: مشهد، بلوار شهید صادقی، خیابان آپادانا،شماره ۱۳

تلفن: ۰۵۱-۳۷۶۲۵۳۲-۵۱-۵-۰۲۷۰۵۶۸۵۴-۳۱-۰۲۱-۰۲۱-۰۹۱۲ ۴۱۹ ۸۶ ۳۵

خراسان جنوبی، محمد قربانی: ۵۶-۲۲۲۲۵۴۵۴

سامانه ارتباطی: ۳۰۰۰۲۲۴۸۰۰

www.EastEconomy.ir

اخبار کوتاه

دادگستری خراسان

پیگیر صیانت از حریم مشهد است

دنیای اقتصاد - دادستان عمومی و انقلاب مشهد گفت: صیانت از حریم این کلانشهر در راستای پیشگیری از گسترش حاشیه نشینی، جلوگیری از تصرف، تغییر کاربری و ساخت وسازهای غیر مجاز در دستور کار دادسرای مشهد قرار داشته و همچنان ادامه دارد.

محمدحسین درودی گفت: کمیته صیانت از حریم شهر مشهد از سال ۹۶ با هدف ایجاد یک رویه واحد و بهره گیری از ظرفیت تمامی دستگاه های متولی امر از جمله شهرداری، جهاد کشاورزی، منابع طبیعی، راه و شهرسازی تشکیل شده است. درودی خاطر نشان کرد: رفع تصرف اراضی ملی و اعاده به وضع سابق آن در سه مرحله به میزان ۱۰۳ هکتار، اعمال تبصره ۲ ماده ۱۰ قانون حفظ کاربری در خصوص اعاده به وضع سابق باغ ویلاهای غیر مجاز طی ۱۴ مرحله که حدود ۶۷۰ هکتار از اراضی کشاورزی آزاد سازی و اعاده به وضع سابق شده، یک هزار و ۹۷۰ مورد پیشگیری و جلوگیری از تصرف و تغییر کاربری در مراحل اولیه و ۲۰۰ مورد بازگشایی و رفع انسداد، رفع تجاوز به حریم و سنتر رودخانه و کال های واقع در حریم شهر مشهد با همکاری دستگاه های متولی بخشی از اقدامات اجرایی این کمیته در سال ۹۸ است. دادستان مرکز خراسان رضوی تأکید کرد: این رویه در سال جاری نیز ادامه خواهد داشت.

اخطار به ۸۰ باشگاه ورزشی

به علت عدم رعایت پروتکل های بهداشتی

ایرنا - رییس هیات پزشکی ورزشی خراسان رضوی گفت: ۸۰ باشگاه ورزشی به دلیل عدم رعایت پروتکل های بهداشتی، اخطار به گرفتند.

رضا گلدویان افزود: از ششم خرداد ماه که باشگاه های ورزشی به صورت گام به گام بازگشایی شدند، مدیران باشگاه ها قبل از بازگشایی متعهد شدند پروتکل های بهداشتی را رعایت کنند.

وی ادامه داد: از همان زمان تا کنون حدود ۱۰۷ مورد بازرسی باهدف بررسی رعایت پروتکل های بهداشتی از باشگاه های سطح شهر مشهد صورت گرفت و برای باشگاه های مختلف اخطار صادر شد.

رییس هیات پزشکی ورزشی خراسان رضوی گفت: در بازه زمانی شیوع کرونا تعطیلی باشگاه های ۲۶۹ بازرسی از باشگاه های مشهد انجام شد تا از فعالیت زیرزمینی آنها جلوگیری شود که در این مدت نیز ۷۰ باشگاه متخلف به پلیس اماکن معرفی شد. ۲۰۰ مورد شمار باشگاه های ورزشی خراسان رضوی حدود هزار و ۲۰۰ مورد است و طبق آمار سال ۹۸، خراسان رضوی ۲۰۳ هزار ورزشکار سازمان یافته دارد که فعالیت ۲۰ درصد آنان در سطوح مختلف، حرفه ای فرماندا می شود.

افزایش گستره خدمات

در مناطق اطراف مشهد

تسنیم - معاون خدمات شهری شهرداری مشهد گفت: درصدد هستیم گستره خدمات در مناطق حاشیه شهر و اطراف مشهد را گسترش دهیم.

مهدی یعقوبی در مراسم افتتاح جاده دسترسی به آرماستان بهشت رضوان مشهد اظهار کرد: بیش از ۷۰ درصد مساحت آرماستان بهشت رضاع) از سال ۵۴ تاکنون برای دفن متوفیان مورد استفاده قرار گرفته است به همین علت از مهر ۹۵ آرماستان بهشت رضوان با ۱۸۸ هکتار وسعت افتتاح شد که تاکنون تنها ۱۰۳۵ نفر در آن دفن شده اند. معاون خدمات شهری شهرداری مشهد گفت: یکی از عللی که این آرماستان مورد استقبال واقع نشده راه دسترسی آن است، ۷ محور برای راه دسترسی پیشنهاد داده شد و محور اصلی کنار گذر شمالی است. یعقوبی بیان کرد: مسیر قبلی که با عرض ۵ متر ساخته شده، خطر آفرین بود و جوابگوی نیاز ۱۲ روستای اطراف نیز نبود. برای همین اساس شهرداری مشهد مسیر را بازسازی و احداث کرد. اکنون جاده جدید مسیر دسترسی آرماستان ۱۲ متر عرض دارد و برای آن ۶۵ هزار مترمکعب خاکریزی انجام و هزار متر گاردیل نصب شد.

بهره برداری از فاز اول پردیس تئاتر شهر مشهد در تیر ماه ۱۴۰۰

ایسنا- معاون عمران، حمل و نقل و ترافیک شهرداری مشهد با اشاره به رفع مشکلات پروژه پردیس تئاتر شهر گفت: طبق زمان بندی جدید فاز اول پردیس تئاتر شهر ۲۱ تیرماه ۱۴۰۰ آماده بهره برداری خواهد شد.

خلیل الله کاظمی در حاشیه بازدید و آغاز فعالیت مجدد عملیات اجرایی پروژه پردیس تئاتر شهر، ضمن عذرخواهی از شهروندان به دلیل تأخیر به وجود آمده در اجرای این پروژه اظهار کرد: بخش زیادی از تأخیر به وجود آمده، خراج از اختیار شهرداری مشهد بوده است.

وی با بیان این که خوشبختانه با رفع مشکلات اولیه، از امروز فعالیت مجدد پروژه در ۱۳ هزار متر زیر بنا آغاز شده است، افزود: در حال حاضر نقشه های پروژه در اختیار مافراز گرفته و موضوعات و توافقات مرتبط نیز با آستان قدس رضوی انجام شده است. معاون عمران، حمل و نقل و ترافیک شهرداری مشهد بیان کرد: این پروژه آذر ماه سال گذشته آغاز شده و در همان زمان به مردم وعده دادیم که زمان بندی فاز اول پروژه که شامل ساخت بلک باکس با زیربنای ۶ هزار متر مربع بوده را تا دیهشت ماه سال ۱۴۰۰ آماده بهره برداری کنیم. وی اضافه کرد: برای اجرای پردیس تئاتر شهر مشهد در فاز اول حدود ۶۵ میلیارد تومان اعتبار پیش بینی شده که نزدیک به ۴۵ میلیارد تومان آن در بودجه امسال دیده شده و مابقی نیز در اصلاح بودجه یادر بودجه سال آینده لحاظ خواهد شد.

در جلسات اداری مطرح کرد؛ اگر کسی حقوق قانونی و شرعی داشته باشد صرف داد گاه می تواند درباره آن اظهار نظر کند و در جلسات اداری نمی توان برای حقوق مکتسبه تعیین تکلیف کرد بلکه این شرع و قانون است. که حقوق مالکیت و سرمایه گذار را تعیین کرده است. رییس کانون کار افرینان استان با بیان اینکه مقصر همه مشکلات ۲۴ سال گذشته راهبررداری و سازمان مجری طرح یعنی راه و شهرسازی و آستان قسم مسئولیم، تصریح می کند: طرحی که باید در ۱۰ سال اجرایی می شد، اکنون معلق مانده و طولانی شدن اجرای آن تا امروز، باعث بروز این مشکلات شده است. ۷۰ تا ۸۰ درصد مقصر این مسائل شهرداری ثامن و شرکت مجری طرح است؛ اگر شهرداری ملاموریتش را انجام می داد و برنامه راد رستش پیش می برد و خلاف برنامه عمل نمی کرد، امروز این مشکل را نداشتیم.

روشنک مدعی است که شهرداری ثامن در سه سال اخیر قدمی برداشته و جز توسعه فضای سبز و پرداختن به فضای سبز کاری انجام نداده است. او خاطر نشان می کند: دوره گذشته شورای شهر باید درباره وضعیت فعلی طرح نوسازی اطراف حرم پاسخگو باشند و بگویند چرا طرح را پیش نبردند و اجرا نکردند و در آن دوران طرح همانطور باقی مانده است. آن زمان راه و شهر سازی و میراث فرهنگی پای قضیه نیامده بودند و امکان پیشروی کار وجود داشت.

● **مسوولان قبلی منتقدان فعلی هستند**

رییس کانون کار افرینان خراسان رضوی معتقد است آنهایی که در گذشته در مدیریت شهری نقش داشتند و می توانستند در طرح اثر گذار باشند و باعث پیشروی طرح نوسازی اطراف حرم بشوند، امروز به منتقدان وضعیت این طرح تبدیل شده اند؛ او می گوید: مسوولان قبلی شورای شهر حالا خودشان از منتقدان این طرح هستند. بخش زیادی از کار این طرح در دوره ریاست جمهوری آقای احمدی نژاد انجام شد اما کسی جلوی آنها را نگرفت. ما میگوییم اینکه شهرداری در دوره قیل مسائل را رعایت نکرد، حرف حساب است و باید جوابگو باشند که چرا رعایت نکردند. اگر اصل طرح طالش را بدون تخلف اجرایی می کردند الان مشکلی وجود نداشت.

آنهایی که مدعی اند به مسائل فرهنگی اطراف حرم توجه نشده، درست می گویند اما چرا اینقدر دیر این را گفتند و چرا وقتی خودشان مسوول کار بودند به این

موضوع توجهی نداشتند. حرف سرمایه گذاران که مالکان امروز بافت پیرامونی حرم هستند این است که مسوولان مرکز کشور تنها نقش نظارتی داشته باشند و دخالتی در اجرای این طرح نکنند؛ آنهایی گویند در وهله اول طرح و پروژه های آن فعال شوند و سپس، قوانین و مقررات طرح تصویب شده توسط شهرداری رعایت شود.

فضافروشی و فروختن طرح به پول نباید اتفاق بیفتد و حقوق مالکان و سرمایه گذاران و کار افرینان در چارچوب قانون حفظ شود و در نهایت، متولی این امر شهرداری است و شهرداری باید پاسخگو باشد. موضوعی که شهرداری هم بر آن تأکید دارد و باید ببینیم در آینده کش و قوس ها بین مسوولان استانی و کشوری در خصوص طرح نوسازی اطراف حرم به کجا خواهد رسید؟

کلایى: ۲۹۰ پروژه در اطراف حرم رضوی در گیر حقوق مکتسبه هستند، نهادهای خراسان رضوی را صالح تر و عاقلتر از نهادهای تهران در زمینه تصمیم گیری در بافت پیرامون حرم و پروژه توس می دانم لذا باید اختیار به استان خراسان رضوی واگذار شود

روشنک اشاره ای هم به سخنان وزیر راه درباره بیانات رهبری در طرح نوسازی اطراف حرم می کند و می گوید: برخی ها سخنان مقام معظم رهبری در حمایت از مالکان را بر ضد مالکان استفاده نکنند؛ ایشان در توصیه های خود می فرمایند کمترین مداخلات نهادهای دولتی و شهرداری در خصوص مسائل اطراف حرم و کار افرینان صورت گیرد اما جالب اینجاست که از این سخن بر ضد مالکان و سرمایه گذاران استفاده می شود.

